MUNICÍPIO DE SANTA ROSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 07/2015

Altera a Instrução Normativa 01/2014 da Secretaria Municipal
de Administração e Governo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela legislação vigente,

CONSIDERANDO a busca  da  modernização  e  maior  eficiência  da  gestão,  a
necessidade  de  adoção  de  medidas  administrativas  para  gerenciamento  adequado  das
informações bem como os princípios que fundamentam os atos da Administração Pública;.

DETERMINA:

Art. 1º Fica alterado o Anexo I da Instrução Normativa 01/2014, especificando o
item  Certidão  negativa  criminal  “estadual  e  federal”,  substituindo  o “Formulário  padrão de
Declaração de Vale Transporte (ANEXO IX)” pelo “Formulário padrão de Declaração de Vale
Transporte  (ANEXO XVIII)”,  acrescentando  o  item “Dois  anos  de  experiência  docente”  e
acrescentando  observações  referentes  à  exame  de  “audiometria”,  “avaliação  do  perfil
psicológico” e endereço da Clinica de Especialidades, passando a viger com a seguinte redação:

ANEXO I
RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA INGRESSO DE SERVIDOR EFETIVO

...

Obs:
-  Apresentar  à  junta  médica  na  CLÍNICA  DE ESPECIALIDADES,  Rua Francisco  Timm,  nº.480,  centro.
Somente nas QUARTAS-FEIRAS às 13he30min os exames de hemograma, glicemia de jejum, creatinina, uréia
e EQU para todos os cargos. (  ) Audiometria (para os cargos de ajudante de manutenção e reparos, ajudante de
serviços públicos, auxiliar de oficina mecânica, motorista, operador de máquinas pesadas e mecânico),  (  )
Avaliação do perfil psicológico de acordo com as características do cargo que irá exercer (para os cargos de
atendente  de  abrigo,  monitor,  professor  de  séries  iniciais,  professor  de  educação  infantil  e  vigilante)
-  Não  serão  aceitos  protocolos  dos  documentos  exigidos,  nem  cópias  não  autenticadas.
-  Esta  relação  deve  ser  entregue  ao  DRH  juntamente  aos  demais  documentos  aqui  solicitados.
(NR)

“Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas”
Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO
Art. 2º Fica alterado o Anexo X da Instrução Normativa 01/2014, especificando

o item “Certidão negativa criminal estadual e federal”,  substituindo o “Formulário padrão de
Declaração de Vale Transporte (ANEXO IX)” pelo “Formulário padrão de Declaração de Vale
Transporte (ANEXO XVIII)” e acrescentando os itens “Exame de Audiometria, Avaliação do
Perfil psicológico, Prontuário médico e  Dois anos de experiência docente”,  passando a viger
com a seguinte redação:

ANEXO X

CHECKLIST DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA POSSE EFETIVO

(NR)

Art. 3º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Rosa, em 11 de novembro de 2015.

ALCIDES VICINI

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

LINA HELENA MICHALSKI

Secretaria de Administração e Governo

“Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas”
Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/